
UCHWAŁA NR XXI/143/91

Rady Miasta Krakowa

z dnia 27 marca 1991 .

w sprawie utworzenia w Mieście Krakowie dzielnic miejskich.

Na podstawie art. 5 ust. 1 i art. 40 ust. 2 pkt 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r.
o samorządzie terytorialnym /Dz. U. Nr 16 poz. 95 i Nr 34 poz. 199, Nr 43 poz. 253,
Nr 89 poz. 518 oraz z 1991 r. Nr 4 poz. 18 / Rada Miasta Krakowa uchwala,
co następuje:

§ 1.

1. W miecie Krakowie twory się osiemnaście dzielnic miejskich jako jednostki
pomocnicze.

2. Wykaz dzielnic, ich numerację i zasięg terytorialny określa załącznik Nr 1 oraz mapa
stanowiąca załącznik Nr 2.

§ 2.
Traci moc uchwała Nr 154 Rady Narodowej Miasta Krakowa z dnia 3 grudnia

1972 r. w sprawie podziału miasta Krakowa na dzielnice (Dz. Urz. R. N. Nr 27
poz. 115)

§ 3.
Uchwała wchodzi w życie z dniem ogłoszenia przez wywieszenie na tablicach

ogłoszeń w Urzędzie Miasta Krakowa i delegaturach Urzędu.

Przewodniczący Rady
Kazimierz BARCZYK



Załącznik Nr 1 do uchwały Nr XXI/143/91
Rady Miasta Krakowa z dnia 27 marca 1991 r.

Dzielnice Miejskie Krakowa
oraz ich zasięg terytorialny

Dzielnica I obejmuje obszar miasta zawarty pomiędzy ulicami: Aleje 3
Wieszczów, Kamienną - do torów kolejowych linii Kraków-Warszawa i dalej torami tej
linii do skrzyżowania z kolejową obwodnicą towarową i dalej tą obwodnicą aż do
ul. Rakowickiej, ul. Rakowicką do ul. Lubomirskiego i tą ulicą do ul. Bosackiej, dalej
Bosacką do ul. Lubicz - do wiaduktu pod torami kolejowymi, wzdłuż torów do Wisły i
dalej Wisłą - na zachód, aż do mostu Dębnickiego.

Dzielnica II obejmuje obszar miasta zawarty pomiędzy: torem kolejowym od rzeki
Wisły do wiaduktu nad ul. Lubicz, odcinkiem tej ulicy do ul. Bosackej, ul. Bosacką do
ul. Lubomirskiego, ul. Lubomirskiego do ul. Rakowickiej, ul. Rakowicką do torów
kolejowych obwodnicy towarowej i tymi torami na południowy wschód do mostu na
rz. Białusze, dalej ul. Mogilską do ulicy Czyżyńskiej, Czyżyńską wzdłuż południowo-
zachodniej granicy Parku Kultury i Wypoczynku - do Alei Pokoju, Aleją Pokoju
na zachód - do rz. Białuchy, rz. Białuchą do rz. Wisły i Wisłą do torów kolejowych
(do mostu kolejowego).

Dzielnica III obejmuje obszar miasta zawarty pomiędzy: torami kolejowymi linii
Kraków-Warszawa od ul. Laniewicza do wiaduktu i dalej do granicy miasta, następie
wzdłuż granicy byłej dzielnicy „Śródmieście” aż do ulicy Czyżyńskiej, ulicą Mogilską
do mostu na Białusze i dalej na północny zachód torami obwodnicy towarowej aż do
skrzyżowania z linią kolejową Kraków - Warszawa.

Dzielnica IV obejmuje obszar miasta zawarty pomiędzy: granicą miasta od ulicy
Pasternik na wschód aż do linii kolejowej Kraków - Warszawa, dalej na południowy
zachód wzdłuż torów aż do ul. Langiewicza, następnie wzdłuż ul. Żabiniec i dalej,
przecinając ul. Prądnicką do linii kolejowej Kraków - Katowice - do wiaduktu nad
ul. Fizyków, ul. Fizyków na północ - do ul. Radzikowskiego, ul. Radziowskieo i
Pasternik - do granicy miasta.

Dzielnica V obejmuje obszar miasta zawarty pomiędzy: Aleją 3 Maja, od
Al. 3 Wieszczów do ul. Piastowskiej dalej ul. Mydlicką, Odlewniczą do ul. Koniewa,
ul. Koniewa na wschód do ul. Piastowskiej, ul. Piastowską na północ i ul. Głowackiego
- do torów kolejowych linii Kraków - Katowice, tymi torami na wschód wzdłuż linii
prostej aż do ul. Żabiniec aż do linii kolejowej Kraków - Warszawa i dalej tą linią na
południe do ul. Kamiennej, ul. Kamienną do Al. 3 Wieszczów i dalej
Alejami 3 Wieszczów - do Al. 3 Maja.



-  2

Dzielnica VI obejmuje obszar miasta zawarty pomiędzy: ul. Koniewa od
ul. Piastowskiej do ul. Odlewniczej, ul. Odlewniczą na południe do rz. Rudawy,
następnie Rudawą na zachód do granicy miasta, granicą miasta na półn. wschód do ul.
Pasternik, ul. Pasternik i ul. Radzikowskiego do ul. Fizyków, ul. Fizyków do wiaduktu
nad linią kolejową Kraków - Katowice i dalej wzdłuż tej linii na wschód aż do
ul. Głowackiego dalej na południe ul. Głowackiego i Piastowską do ul. Koniewa.

Dzielnica VII obejmuje obszar miasta zawarty pomiędzy: granicą miasta od
rz. Wisły do rz. Rudawy, rz. Rudawą do ul. Odlewniczej i dalej - ul. Mydlnicką - do
ul. Piastowskiej i dalej Aleją 3 Maja do Al. Krasińskiego, Al. Krasińskiego do rz. Wisły
i rz. Wisłą na zachód do granicy miasta.

Dzielnica VIII obejmuje obszar miasta zawarty pomiędzy: granicą miasta od
ul. Libertowskiej w kierunku zachodnim do Wisły, wzdłuż Wisły na wschód - do ujścia
rz. Wilgi i dalej rz. Wilgą na płd.-zach. do ul. Ruczaj, ul. Ruczaj do ul. Turonia,
ul. Turonia do ul. Podhalańskiej, ul. Podhalańska do ul. Obozowej, ul. Obozową do
ul. Zawiłej, ul. Zawiłą - do ul. Borkowskiej i stamtąd na płd. granicą byłych dzielnic
katastralnych XXV/XXVI oraz XXVI/98, 96/98 i 96/97 - do ul. 9 Maja i dalej
ul. Libertowską do granicy miasta.

Dzielnica IX obejmuje obszar miasta zawarty pomiędzy: odcinkiem ul. Zawiłą
/pomiędzy ul. Zakopiańska a ul. Żywiecką/ dalej na północ ul. Obozową do
ul. Pohalańskiej, u. Podhalańską do ul. ul. Turonia, ul. Turonia do ul. Ruczaj, ul. Ruczaj
- do rzeki Wilgi i rzeką Wilgą do ul. Brożka, ul. Brożka do ul. Zakopiańskiej, następnie
na wschód do st. Kolejowej Kraków-Bonarka i dalej na południe /równolegle do
ul. Fredry - na wschód od niej/ - do ul. Przekopy, częścią tej ulicy do ulicy Myślenickiej,
dalej na zachód, wśród pól do ul. Kustronia i dalej - na północ wzdłuż linii kolejowej do
ul. Jugowickiej, ul. Jugowicką do ul. Zakopiańskiej.

Dzielnica X obejmuje obszar miasta zawarty pomiędzy: dawnymi granicami
byłych dzielnic katastralnych: 96/97, 96/98, XXVI/98 oraz XXV/XXVI /od
ul. Libertowskiej/ - do ul. Zawiłej, dalej ul. Zawiłą di ul. Kustronia i następnie na
wschód wśród pól do ul. Myślenickiej, ul. Myślenicką do ul. Siarczanogórskiej i dalej
na wschód ul. Luboni - aż do przecięcia się z potokiem na wschód  od ul. Hellera,
ul. Hellera do ul. Kosocickiej i na wschód do granicy miasta, granicą miasta - na zachód
do ul. Libertowskiej.

Dzielnica XI obejmuje obszar miasta zawarty pomiędzy: ul. Hellera,
ul. Bednarską, następnie na zachód do ul. Do Luboni, dalej ul. Siarczanogóską do
ul. Myślenickiej, ul. Myślenicką, Okopową, Storczykową, Przykopy i na północ do
stacji Kraków - Bonarka, od niej na wschód do ul. Kamieńskiego i dalej ul. Abrahama i
południową granicą osiedla S.M. „Kabel” do ul. Wielickiej, ul. Nowosądecką,
rz. Drwinką na wschód i dalej ul. Bandurskiego do ul. Mokrej, ul. Mokrą do ul.
Kostaneckiego - i stamtąd na południe do ul. Kosocickiej.



-  3

Dzielnica XII obejmuje obszar miasta zawarty pomiędzy: linią kolejową Kraków-
Tarnów od stacji Kraków-Bieżanów do ul. Gierymskich, ul. Gierymskich do
ul. Bieżanowskiej, ul. Bieżanowską do ul. Wielickiej, dalej ul. Nowosądecką do
rz. Drwinki, dalej na wschód rz. Drwinką i od niej polami do ul. Bandurskiego,
ul. Bandurskiego do ul. Mokrej, ul. Mokrą do ul. Kostaneckiego i stamtąd na południe
do ul. Kosocickiej., ul. Kosocicką na wschód do zakrętu i stamtąd na południowy-
wschód do granicy miasta, granicą miasta na wschód od rz. Drwiny Długiej i dalej
wzdłuż rzeki Drwiny na zachód do jej rozgałęzienia i dalej na południe łąkami do
st. Kraków-Bieżanów.

Dzielnica XIII obejmuje obszar miasta zawarty pomiędzy: rz. Drwina Długa do
granicy miasta na zachód do jej rozgałęzienia, dalej na południe - do stacji Kraków-
Bieżanów i wzdłuż linii kolejowej w kierunku zachodnim do ul. Gierymskich,
ul. Gierymskich do ul. Bieżanowskiej, dalej ul. Bieżanowską do ul. Wielickiej,
następnie południową granicą osiedla S.M. Kabel do ul. Abrahama, ul. Abrahama do
ul. Kamieńskiego i na południowy-zachód do stacji Kraków-Bonarka następnie na
zachód do ul. Zakopiańskiej i dalej ul. Brożka do rz. Wilgi, rz. Wilgą do rz. Wisły,
rz. Wisłą na wschód - do granicy miasta i tą granicą na południe do rz. Drwiny Długiej.

Dzielnica XIV obejmuje obszar miasta zawarty pomiędzy: rz. Białuchą od ujścia
do rz. Wisły - do Al. Pokoju, Al. Pokoju do południowo-zachodniej granicy Parku
Kultury i Wypoczynku i dalej ul. Czyżyńską, Al. Planu 6-letniego, częścią wschodniej
granicy b. dz. „Śródmieście” do Drogi przez Lotnisko, tą Drogą do ul. Dłuskiego i dalej
Aleją Rewolucji Październikowej, ul. Braci Schindlerów, ul. Hynka, ul. Dąbrowskiej,
Al. Planu 6-letniego i na południe do rz. Wisły wzdłuż granicy b. dzielnic katastralnych
XLIV/LIII i dalej rz. Wisłą do ujścia rzeki Białuchy.

Dzielnica XV obejmuje obszar miasta zawarty pomiędzy: częścią dawnej granicy
b. dz. „Sródmieście” od Drogi przez Lotnisko na północ do granicy miasta, granicą
miasta na wschód do rz. Dłubni dalej rzeką Dłubnią na południe do ul. Ostapa
Dłuskiego, ul. Ostapa Dłuskiego do Drogi przez Lotnisko, dalej na zachód Drogą przez
Lotnisko do granicy b. dzielnicy „Śródmieście”.

Dzielnica XVI obejmuje obszar miasta zawarty pomiędzy: Al. Solidarności od rz.
Dłubni do ul. Bulwarowej, dalej ulicami: Bulwarową, Kocmyrzowską, Bieńczycką,
Al. Planu 6-letniego, ul. Dąbrowskiej, ul. Hynka, ul. Braci Schindlerów, Al. Rewolucji
październikowej, ul. Dłuskiego, ul. Łowińskiego - do ul. Nowolipki do
ul. Makuszyńskiego, ul. Makuszyńskiego do ul. Kruczkowskiego, ul. Kruczkowskiego
do rz. Dłubni i rzeką Dłubnią do Al. Solidarności.



-  4 -

Dzielnica XVII obejmuje obszar miasta zawarty pomiędzy: ulicą Węgrzynowicką,
dalej linią kolejową na zachód, wzdłuż Kombinatu HTS do ul. Ujastek, ul. Ujastek - do
Al. Solidarności, Al. Solidarności do rzeki Dłubni, rz. Dłubnią na północ do
ul. Kocmyrzowskiej i dalej ul. Kruczkowskiego do ul. Makuszyńskkiego,
ul. Makuszyńskiego do ul. Nowolipki, ul. Nowolipki do ul. Dłuskiego, ul. Dłuskiego do
rzeki Dłubni i rz. Dłubnią na północ do granicy miasta i granicą miasta na wschód do ul.
Węgrzynowickiej.

Dzielnica XVIII obejmuje obszar miasta zawarty pomiędzy: rzeką Wisłą na
zachód od granicy miasta do granicy dzielnic katastralnych XLIV/LIII i tą granicą na
północ do Al. Planu 6-letniego, Al. Planu 6-letniego do Ronda Czyżyńskiego i dalej na
północny wschód ul. Bieńczycką i ul. Kocmyrzowską do ul. Bulwarowej i
ul. Bulwarową do Al. Solidarności, Al. Solidarności do ul. Ujastek, ul. Ujastek do linii
kolejowej i dalej linią kolejową na wschód wzdłuż Kombinatu HTS do
ul. Węgrzynowickiej, ul. Węgrzynowicką na północ do granicy miasta i granicą miasta
na południu do rzeki Wisły.


